
Проєкт
КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА

         ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
(п’ятдесят третя сесія восьмого скликання)

РІШЕННЯ

03 вересня 2024 року         м. Кобеляки      №

Про  розгляд  заяви  про  внесення  змін  до  рішення  сорок  сьомої  сесії
Кобеляцької  міської ради восьмого скликання від  10.06.2024 №  20 «Про
затвердження технічної  документації  із  землеустрою щодо встановлення
(відновлення) меж  земельної  ділянки  в  натурі  (на  місцевості) власнику
земельної  частки  (паю)  у спільну часткову  1/3  власність  гр.  Вовк Яніні
Петрівні»

Розглянувши заяву  власника 1/3 земельної частки (паю)  гр. Вовк Яніни
Петрівни про внесення змін до рішення сорок сьомої сесії Кобеляцької міської
ради восьмого  скликання  від  10.06.2024 №  20 «Про затвердження технічної
документації із землеустрою щодо встановлення  (відновлення) меж земельної
ділянки  в  натурі  (на місцевості) власнику  земельної  частки  (паю) у  спільну
часткову  1/3 власність  гр. Вовк  Яніні  Петрівні», відповідно  до  ст. 126
Земельного кодексу України, ст. 26 ЗУ “Про місцеве самоврядування”, Рішення
Конституційного суду України від  16 квітня  2009 року №7-рn/2009, в якому
визначено, що  акти  індивідуальної  дії  органу  місцевого  самоврядування  є
актами  одноразового  застосування, вичерпують  свою  дію  фактом  їхнього
виконання, тому вони не можуть бути скасовані чи змінені органом місцевого
самоврядування після їх виконання, враховуючи, що вищевказане рішення сесії
Кобеляцької міської ради до якого заявник прохає внести зміни, реалізовано,
оскільки  на його підставі  посвідчено право на  1/3 частину земельної  частки
(паю) за  гр. Вовк  Яніною  Петрівною  та  в  державному  реєстрі  прав
зареєстровано право власності на земельну частку (пай) станом на 26.06.2024 за
номером  №  55664204, кадастровий  номер  5321885100:00:002:0101, цільове
призначення  – 01.01 для  ведення  товарного  сільськогосподарського
виробництва, площею  – 1,7961 га  на  території  Кобеляцької  міської  ради.
Підставою  для  його  прийняття  було  свідоцтво  про  право  на  спадщину  за
законом  від  8 вересня  2004 року, зареєстрованого  в  реєстрі  за  №1-2605, де
заявниця успадкувала саме 1/3 частину вищевказаної земельної частки (паю) та
інших документів, які  б підтверджували виділення  земельної  частку  (паю) в



2

окрему одиницю не подано. Отже,  враховуючи вищевказане та прийнявши до
уваги рекомендації постійної комісії міської ради з питань екології, природних
ресурсів, земельних відносин та агропромислового розвитку, міська рада
ВИРІШИЛА:

   1.  Відмовити у  внесенні  змін  до  рішення  сорок  сьомої  сесії  Кобеляцької
міської  ради восьмого скликання від  10.06.2024 за №  20 «Про затвердження
технічної документації із землеустрою щодо встановлення  (відновлення) меж
земельної ділянки в натурі  (на місцевості) власнику земельної частки (паю) у
спільну часткову 1/3 власність гр. Вовк Яніні Петрівні», у зв’язку з реалізацією
даного  рішення, посвідченням  права  власності  на  земельну  частку  (пай) та
запиc у державному реєстрі прав від  26.06.2024 року за №  55664204 і те, що
заявником не подано підтверджувальних документів щодо виділення земельних
ділянок в окрему одиницю.
   2. Контроль  за  виконанням цього  рішення покласти  на  постійну  комісію
міської  ради  з  питань  екології, природних  ресурсів, земельних  відносин  та
агропромислового розвитку.

Виконуючий повноваження міського
голови-секретар міської ради                                                     Василь КІПТІЛИЙ


